suoe et auimarum parentum suorum remedium de suis bonis,
sibi a Deo collatis, quamdam fundare capellauiam et oedificare,

ex nostra gratia, emere permitteremus in terra nostra Cam-
panioe decem libratas ad turonensem annui et perpetui reddi-
tus, ad opus capellanioe supradictoe. Nos, ejus devotione con-
sidérata, ad supplicationem suam annuentes, dictoe domicelloe
Ysabelli, ex gratia, concessimus quod ipsa in proedicta terra
nostra Campanioe, in villenagio duntaxât, absque justitia,
dictas decem libratas ad turonensem annui et perpetui red-
ditus valeat acquirere, et ad opus capellanioe supradictoe, dictoe

domicelloe, tenore proesentium, concedentes quod capellani
dictoe capellanioe, qui pro tempore eruut, res in dicto villena-
gio, absque justitia, acquisitas ad valorem decem librarum
annui et perpetui redditus, ut dictum est, in perpetuo possi-
deant absque coactione vendendi, vel extra manuni suam
poneudi, salvo, in aliis, jure nostro et jure quolibet alieuo.
Quod ut firmum et stabile permaneat in futurum nostrum
proesentibus litteris fecimus apponi sigillum. Nos autem Jo-
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hanna, Dei gratia, Francorum et Navarroe regina, Briaeque et
Campanioe comitissa Palatina, de cujus hoereditate terra Cam- '

panioe proedicta movere noscitur, ea omnia et singula, superius

expcessa, volumus, laudamus et, quantum in nobis est, con-
firmamus; et ad majorera proemissorum firmitatem

, proesen-
tibus litteris nostrum sigillum fecimus apponi, una cum sigillo
carissimi domini nostri régis Francorum proedicti.

Actum apud Millenceyum, anno Domini millesimo ducente-
simo nonagesimo sexto, mense aprili.

CXUI.

Concessio quatuor missarum in perpetuum celebrandarum qua-
libet septimana in capella quam fundavit et dotavit domicella
Ysabellis.

(AN. 1299.)

Universis proesentes litteras inspecturis, frater Theobaldus,
permissione divina, Cormeriaceni monasterii, Turonensis dio-
cesis, abbas huinilis, totusque ejusdem loci conventus

,
salu-

tem in Domino sempiternam. Considérantes et attendentes
grata servitia nobis et prioratui nostro Beatoe Marioe de Pon-
tibus super Sequanam, Trecensis diocesis, diu esse impensa,
et in posterum impendenda, per nobilem domicellam Ysabel-
larn de Gelenneis, quoe fundavitquamdam capellam in prioratu
nostro proedicto, quam capellam dicta domicella dotavit in
perpetuum de decem libratis terroe et de quadam grangia sita
in castello de Pontibus. Noieutes vitium ingratitudinis incur-
rere, eidem domicelloe, de voluntate et assensu fratris Guil-
lermi, prioris prioratus nostri proedicti, damus et concedimus,
ob remunerationem proedictorum, quatuor missas pro ejus
anima et suis benel'actoribus in dicta capella qualibet septimana
in perpetuum celebrandas.. Volumus etiam et concedimus
quod dicta domicella, bac vice, dictam capellam conferre
valeat cuicumque sibi placuerit, dum tamen monachus noster
existât in dicto residens prioratu. Prior vero, qui pro tem-
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pore fuerit, cuicumque placuerit postea de suis monachis, in
dicto prioratu rcsidentibus, dictam capellam potestatem ha-
beat confercndi. Volumus etiam dictam domicellam consortem
fieri et participera omnium bonorum factorum et in posterum
faciehdorum in dicto monasterio nostro, ac etiam ejusdem
membris suis, sic in eleemosynis, missis

,
orationibus, bonis

aliis ([in'buscumquc. Nolentcs insuper proedictoe domicelloe iu-
tentionem in aliquo defraudare, volumus ac etiam declaramus
quod si contingeret, quodabsit, quod dictoe quatuor missoe
minime celcbrarentur, ut proefertur, hoeredes dictoe domicelloe,
qui pro tempore fuerint, dictas decem libratas terroe et gran-
giam proedictam arrestare valeant, ac eisdem appropriare,
quamdiu cessaretur a celebratione missarum quatuor proedic-
tarum, et facta missarumrestitut ione omissarum, dicti hoeredes
ad restaurationcm dictorum bonorum teneantur. In cujus rei
testimonium proesentibus sigilla noslra, una cum sigillo dicti
prioris nostri. duximus apponenda.

Datum anno Domini millesimo ce. nonagesiino uono ,
die

mercurii post festum apostolorumPetri et Pauli.

CXIV.

Fundatio capellanioe de Sancta Catharina in ecclesia abbaliali
Cormnricena, a Guillermo de Putco, monacho.

(AN. 1299.)

Universis proesentes litteras inspecturis, frater Theobaldus,
permissiono divina, abbas, et conventus monasterii Corme-
riaceni, ordiuis Sancti Benedicti, Turonensis diocesis, salutem
in Domino. Noveritis quod cum nos devotioni quam erga Deum
et monasterium nostrum habet, et hactenus habuit, dilectus
commonachus noster, frater Guillelmus de Puteo, intuentes,
ipsius pensata et considerata utilitate monasterii, dederimus
et concesserimus eidem licentiam faciendi quamdam capella-
niam, videlicet emendi quindecim libras annui redditus ad
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opus unius capellanioe in dicto monasterio, in honore sanctoe
Catharinoe virginis, inter sanctorum Joannis et Martini altaria
construendoe, in feodis et retrofeodis nostris, ubicumque con-
sistant

, seu quocumque nomine censeantur ; volumus et as-
sentimus, de gratia speciali, quod omnes terras, domos

,
vineas et alia bona immobilia, quoe émit et emere intendit ab
hoeredibus defunctorum Gaufridi Eaimbaut de Orchaio et Ho-
dearis uxoris suoe, patris et matris Gaufridi dicti Raimbaut,
connnonachi nostri, quondam prioris de Veigneio, in paroecia
de Sancto Benigno, teneat, habeat, .et possideat, ac explectet
idem Guillelmus et successorcs sui dictoe capellanioe capellam
in perpetuum, reddendo-nobis et successoribus nostris exinde
de coetero annuatim duodecim denarios de servitio ceu cen-
suales in festo Conversionis sancti Pauli, sine alia redhi-
bcntia, vel coustuma. In cujus rei testimonium proesentibus
litteris sigilla nostra duximus apponenda.

Datum in festo Conversionis sancti Pauli, in capitulo gene-
rali, anno Domini millesimo ce0 nonagesimo nono.

cxv.

Fundatio capellanioe S. Joannis Baptistoe in monasterio
Cormariceno a fratre Martino, monacho.

(AN. 1300.)

Universis proesentes litteras inspecturis, Theobaldus, abbas,
et conventus monasterii Cormeriaceni, ordinis Sancti Bene-
dicli, Turonensisdioecesis, salutem in Domino. Noveritis quod

nos devotionem quam habet et hactenus habuit erga Deum,

nos et monasteiïumproedictum, frater Martinus nosterCorme-
riacenus eleemosynarius, attendentes, pensata neenon et
ipsius utilitatc monasterii, multipliciter et etiam conside-
rata super hoc nihilomiuus habita deliberatione provida cunc-
torum in nostro generali capitulo, die jovis, post beati Pauli
apostoli festum Conversionis, interveniente consensu, plenam
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et liberam potestatem damus et concedimus eidem emendi et
acquirendi in nostris feodis ac retrofeodis, ubicumque exis-
tant, sex libras Turonenses annui redditus, seu valorem,
vel extimationem earumdem, ad opus unius capellanioe in
nostro proedicto monasterio, in honore sancti Joannis Baptistoe
fundandoe, seu etiam construendoe, in qua quidem capellania
ter in qualibet hebdomada, pro ipsius Martini, nostrorum-
que fratrum omnium defunctorum animabus missa celebrabi-
tur post obitum Martini superius nominati. Volentes et con-
cedentes quod dictus Martinus dictas sex libras, seu valorem
ipsarum, quamdiu vixerit, percipiat libère, pacifiée et quicte,
et dictam capellaniam quotienscunque voluerit, semel tamen
in vita sua, conférât cuicumque sibi placuerit, monacho
tamen nostro monasterii supradicti, in capitulo a dicto Mar-
tino in dicta capellania instituendo damus potestatem propter
raritatem reddituum emendi et requirendi in dictis feodis
et retrofeodis quatuor librarum turonensium annui redditus,
ut proemittitur, ad augmentationem capellanioe supradictoe.
Si vero capellanus ter in hebdomada missam, ut proemittitur,
soecularibus forte negotiis occupatus, seu aliis impeditus, non
celebraverit, volumus quod defectum quem fecerit, quam ci-
tius potuerit, compleat et perficiat inddate. Eo quidem ca-
pellano viam universoe carnis ingresso, collatio

, seu jus, vel
potestas collationis ejusdem capellanioe ad nos libère reverte-
tur, eamque conferrepoterimus cuicumque voluerimus, dum
tamen nostri monasterii monachus extiterit, nos abbas proe-
dictus et successores nostri qui capellam ejusdem capellanioe,
ut proemittitursub animoe suoe periculo tenebitur deservire, et,
ut superius est expressum, promittentes bona fide quod contra
proemissa, vel aliquid de eisdem non veniemus